



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.010/2021  
Processo Administrativo Nº 14.010/2021 - PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO  
Data de Publicação: 15/06/2021 16:09:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 15:58:17  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: NR COADOR	Modelo:
Descrição: 5191 - PANO DE COAR CAFÉ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 22,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16372 - ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE (Nº 7), EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL. ESPESSURA: 2,5MM. COMPRIMENTO: 70 CM. LARGURA: 42CM. ALTURA: 8CM. TOLERÂNCIA: +/-10%. FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO. DESIGN RETANGULAR. COM ALÇAS EM ALUMÍNIO NAS LATERAIS. ESPESSURA DE 30 MM. PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 306,50	Valor Total: 6.130,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16373 - ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIA (Nº 6), EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL. ESPESSURA: 2,5MM. COMPRIMENTO: 55CM. LARGURA: 38CM. ALTURA: 7CM. TOLERÂNCIA: +/-10%. FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO. DESIGN RETANGULAR. COM ALÇAS EM ALUMÍNIO NAS LATERAIS. ESPESSURA DE 30MM. PARA USO EM FORNOS A GÁS E ELÉTRICO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 129,20	Valor Total: 2.584,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MONTREAL	Modelo:
Descrição: 16374 - AVENTAL, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORRADO, IMPERMEÁVEL, BRANCA, 120 CM, 70 CM, TIRAS DE AMARRAR FIXAS.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 979,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 16375 - BANDEJA MÉDIA, COMPRIMENTO 42CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 95,20	Valor Total: 5.236,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 16376 - BANDEJA PEQUENA, COMPRIMENTO 33CM, LARGURA 23 CM, ALTURA 2CM, ESPESSURA 0,8MM. TOLERÂNCIA + OU - 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. DESIGN RETANGULAR. COM ACABAMENTO LISO (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 42,50	Valor Total: 2.337,50	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16377 - CAÇAROLA TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO FOSCO, COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA COM PUXADOR EM BAQUÉLITE. ESPESSURA MÍNIMA 3MM. MEDIDAS: 32X14CM (ALTURA X DIÂMETRO). CAPACIDADE: 13 LITROS. TOLERÂNCIA +OU- 10%. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,60	Valor Total: 205,20	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16379 - CAÇAROLA TIPO HOTEL, EM ALUMÍNIO FOSCO, COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA COM PUXADOR EM BAQUÉLITE. ESPESSURA MÍNIMA 3MM. MEDIDAS: 45X19CM (ALTURA X DIÂMETRO). CAPACIDADE: 27 LITROS. TOLERÂNCIA +OU- 10%. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 185,60	Valor Total: 3.712,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:	Valor Total: 3.042,00
Descrição: 16380 - CANEÇÃO GRANDE FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL. COM ALÇA EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 6,2 LITROS. DIÂMETRO: 20CM. ALTURA: 20CM. TOLERÂNCIA: ENTRE 5 A 10%. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 58,50			
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:	Valor Total: 90,00
Descrição: 16381 - CANEÇÃO MÉDIO FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL. COM ALÇA EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 4,5 LITROS. DIÂMETRO: 18CM. ALTURA: 18CM. TOLERÂNCIA: ENTRE 5 A 10%. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,00			
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL ALUMINIO	Modelo:	Valor Total: 1.482,60
Descrição: 16383 - CHALEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO. FABRICADAS EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL. DIÂMETRO 35,2CM. ALTURA: 15,1CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. CAPACIDADE: 5 LITROS. COM ALÇA EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ESPESSURA DE 20MM. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 70,60			
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: NR COADOR	Modelo:	Valor Total: 281,60
Descrição: 16384 - COADOR DE CAFÉ EM FLANELA REFORÇADO. (TAMANHO G), TIPO - INDUSTRIAL, COM NO MÍNIMO 20CM DE DIÂMETRO E 30CM DE ALTURA.				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 12,80			
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: NR COADOR	Modelo:	Valor Total: 312,00
Descrição: 16385 - COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM CABO DE MADEIRA. ACOPLÁVEL EM CANEÇÃO TIPO HOTEL DE ESPESSURA DE 30MM. CAPACIDADE: 4,5 LITROS. DIÂMETRO: 18CM. ALTURA: 18CM.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,20			
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:	Valor Total: 3.937,20
Descrição: 16398 - CUSCUZEIRA, COM BASE, TAMPA E ALÇAS E COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO, TIPO HOTEL. ALTURA: 25CM. DIÂMETRO: 26CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. INTEIRIÇO. ACABAMENTO ANTIADERENTE. COM BASE E TAMPA. COM ALÇAS LATERAIS EM ALUMÍNIO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.				
Quantidade: 102	Valor Unit.: 38,60			
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:	Valor Total: 307,80
Descrição: 16414 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTIADERENTE, TIPO HOTEL, COM CABO BAQUELITE FEITO EM FERRO, DE FORMA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA EM SEU MANUSEIO. DIÂMETRO: 36CM. ALTURA: 7CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO POLIDO ANTIADERENTE. DESIGN ARREDONDADO. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 153,90			
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: NATIONAL	Modelo:	Valor Total: 3.325,00
Descrição: 16427 - KIT COMPOSTO POR 3 (TRÊS) PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE COLORIDAS, COM PADRÃO INTERNACIONAL DE CORES, PARA CORTE DE ALIMENTOS CRUS E COZIDOS, SENDO: PLACA NA COR VERMELHA PARA CORTÉ DE CARNE VERMELHA CRUA, PLACA NA COR VERDE PARA CORTE DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS, PLACA NA COR AMARELA PARA CORTE DE AVES, ALTURA: 50CM. LARGURA: 30CM. ESPESSURA: 1,5MM. TOLERÂNCIA: +OU- 10%. CONSTRUÍDAS EM POLIPROPILENO VIRGEM. ATÓXICA COM ADITIVO ANTIBACTERICIDA. ANTIDERRAPANTE. COM CANALETA. BORDAS ARREDONDADAS. CORES VARIADAS, CONFORME O TIPO DE USO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. ALÇA PARA PENDURAR. SER PASSÍVEL DE SER RECICLADA MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,50			
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:	Valor Total: 5.495,00
Descrição: 16436 - PASSADOR DE MASSA COM ALÇA, LINHA HOTEL. FEITO TOTALMENTE EM ALUMÍNIO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. NÚMERO 40. CAPACIDADE: 16 LITROS. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM ALÇAS QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO. ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 109,90			
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:	Valor Total: 840,00
Descrição: 16439 - PENEIRA FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL. TELA COM FORMATO OVAL, COM PEQUENOS FUROS, ARO COM SUPORTE NA EXTREMIDADE. CABO EM AÇO INOX. COMPRIMENTO: 260MM. LARGURA: 70MM. ALTURA: 35 MM. TOLERÂNCIA DE + OU - 10 %.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,80			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: DCASA	Modelo:
Descrição: 16442 - RALADOR DE LEGUMES COM ALÇA E QUATRO FACES, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX (AÇO AISI 304 OU 430) COM MEDIDAS DIFERENTES PARA RALAR. ALTURA: 8CM. LARGURA: 11CM. COMPRIMENTO: 18CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.300,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16447 - TACHO EM ALUMÍNIO FOSCO, TIPO HOTEL, COM ALÇAS INTEIRAS E TAMPA COM PUXADOR EM BAQUÉLITE. DESIGN ARREDONDADO. ESPESSURA MÍNIMA 3MM. CAPACIDADE: 30 LITROS. DIÂMETRO DA BOCA: 50CM. DIÂMETRO DO FUNDO: 32CM. TOLERÂNCIA +OU- 10%. ISENTA DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 307,10	Valor Total: 614,20	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 14430 - CANECA DE ALUMÍNIO COM CABO; CAPACIDADE : 2 LITROS .			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 3.510,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: NATIONAL	Modelo:
Descrição: 14452 - TABUA DE CORTE P/ CARNES POLIETILENO BRANCA PROFISSIONAL , COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA (500 MM X 300 MM X 8 MM ) .			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 50,10	Valor Total: 5.010,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16761 - CANEÇÃO DE ALUMÍNIO Nº 20 COM CABO DE MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO - DIÂMETRO APROXIMADO: 20,0 CM; ALTURA: 18,0 CM; CAPACIDADE: 5,05 L; ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 111,90	Valor Total: 111,90	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: NORTLAR	Modelo:
Descrição: 16765 - ESPREMEDOR DE ALHO MULTI-USO DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM BASE REMOVEDORA DE CAROÇO DE AZEITONA; QUEBRA NOZES E ABRIDOR DE GARRAFAS, IDEAL PARA O PREPARO DE REFEIÇÕES. COM ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO APROXIMADOS: 5 X 3 X 15 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	036 06.290.637/0001-46	76.663,50	51.085,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	046 02.347.734/0001-77	76.769,26	51.090,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	093 12.622.231/0001-16	72.931,13	52.995,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	049 05.848.835/0001-10	76.560,90	63.979,00	Sim
5 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	027 33.613.876/0001-62	76.769,26	69.092,33	Sim
6 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	037 41.557.349/0001-06	76.769,26	69.800,00	Sim
7 EMERSON DOS SANTOS BARROS	062 36.203.327/0001-08	76.769,26	76.769,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 15:58:17  
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADES	Marca: FC	Modelo:
Descrição: 5194 - PRATO DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 330,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: PACOTE	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: 16387 - COLHER DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTÉ COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,40	Valor Total: 202,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> FC	<b>Modelo:</b>
Descrição: 16396 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 9.800,00	
<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> FC	<b>Modelo:</b>
Descrição: 16397 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR1465 E NBR13230 DA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 380,00	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> STRAWPLAST	<b>Modelo:</b>
Descrição: 16773 - GARFO DE PLÁSTICO GRANDE DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, COMPRIMENTO 160MM, LARGURA 30MM, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 115,00	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> FC	<b>Modelo:</b>
Descrição: 13534 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, DIÂMETRO MÍNIMO 15CM (PCT COM 10 UND)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 190,00	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> FC	<b>Modelo:</b>
Descrição: 13533 - PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO, DIÂMETRO MÍNIMO 20 CM (PCT COM 10 UND)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 130,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> PACOTE 100.0 UNIDADES	<b>Marca:</b> FC	<b>Modelo:</b>
Descrição: 4526 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA/NORMA-NBR 14865, COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 320,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> PACOTE 100.0 UNIDADES	<b>Marca:</b> FC	<b>Modelo:</b>
Descrição: 4527 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA/NORMA NBR 14865, COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,30	Valor Total: 433,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	069 06.290.637/0001-46	13.143,50	11.900,00	Sim
2 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	065 33.613.876/0001-62	13.280,45	11.952,40	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	060 12.622.231/0001-16	12.611,20	12.550,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	019 05.848.835/0001-10	13.254,25	13.254,25	Sim
5 EMERSON DOS SANTOS BARROS	086 36.203.327/0001-08	13.280,45	13.280,00	Sim
6 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	034 41.557.349/0001-06	13.280,45	13.280,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 15:58:18  
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARTINAZZO	Modelo: X
Descrição: 16386 - COLHER DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 196MM. ESPESSURA: 2,25MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA FAC A E DO GARFO, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,18	Valor Total: 109,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: SQ	Modelo: X
Descrição: 16388 - COLHER PARA SERVIR, FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 51CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 8,5CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 15,77	Valor Total: 2.397,04	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: SQ	Modelo: X
Descrição: 16389 - COLHER PARA SERVIR, FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 53CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 11,5CM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,59	Valor Total: 31,18	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARTINAZZO	Modelo: X
Descrição: 16390 - COLHER, CORPO AÇO INOXIDÁVEL, CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO SOPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA COM 1,50MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,27	Valor Total: 4,54	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIGINAL	Modelo: X
Descrição: 16392 - CONCHA FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 35CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 09CM. CAPACIDADE: 180 ML. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 10,42	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: GOURMET	Modelo: X
Descrição: 16393 - CONCHA FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 49CM. ESPESSURA: 2MM. DIÂMETRO: 11CM. CAPACIDADE: 290 ML. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,52	Valor Total: 65,04	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARTINAZZO	Modelo: X
Descrição: 16408 - FAC A DE MESA - FAC A, CORPO AÇO INOXIDÁVEL, CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA E POLIDA COM 1,50MM DE ESPESSURA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 220,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIGINAL	Modelo: X
Descrição: 16410 - FACA DE PÃO COM LÂMINA DE 8" POLEGADAS, ESPESSURA DE 2,5MM, ALTURA (A/B) 331MM/200MM E CABO EM AÇO INOX (CABO EM AÇO AISI 430 E LÂMINA EM AÇO AISI 420). TOLERÂNCIA (COMP.) + OU - 10%. FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS. LÂMINA FIO LISO, DE AÇO ESPECIAL PARA CORTE, FORJADAS E TEMPERADAS. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FÁCILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,03	Valor Total: 20,03	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIGINAL	Modelo: X
Descrição: 16412 - FACA DE USO DIVERSOS, FIO LISO COM LÂMINA DE 8" POLEGADAS, ESPESSURA DE 3,0MM, ALTURA (A/B) 338MM/200MM E CABO EM AÇO INOX (CABO EM AÇO AISI 430 E LÂMINA EM AÇO AISI 420). TOLERÂNCIA (COMP.) + OU - 10%. FABRICADA SEM EMENDAS APARENTES PARA NÃO POSSIBILITAR ACÚMULO DE RESÍDUOS E A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS. LÂMINA FIO LISO, DE AÇO ESPECIAL PARA CORTE, FORJADAS E TEMPERADAS. CABO COM PERFEITA ERGONOMIA. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 10.200,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARTINAZZO	Modelo: X
Descrição: 16417 - GARFO DE MESA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE ADULTOS. ALTURA / COMPRIMENTO: A (TOTAL) 197MM, ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA ADULTERAÇÃO DO MESMO. DENTES E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS EFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTA A FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR O CONJUNTO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,96	Valor Total: 198,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIGINAL	Modelo: X
Descrição: 16418 - GARFO PARA SERVIR, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304, LIGA 18/10. ALTURA/ COMPRIMENTO: 34CM. ESPESSURA: 2MM. TOLERÂNCIA: + OU - 10%. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO. NÃO-TÓXICA E NÃO-ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PEÇA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6,11	Valor Total: 6,11	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: X
Descrição: 14391 - FAQUEIRO EM INOX 24 PEÇAS CONTENDO 6 COLHERES DE MESA ; 6 COLHERES DE CHÁ; 6 FACAS ; 6 GARFOS DE MESA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 67,59	Valor Total: 67,59	
<b>Item: 13</b>	Unidade: KIT	Marca: ORIGINAL	Modelo: X
Descrição: 14339 - KIT EM INOX: ESPÁTULA: 35X10CM; CONCHA: 35X9,5CM; ESCUMADEIRA: 35X11,5CM; ESPÁTULA VAZADA: 35X8,5CM;			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 47,99	Valor Total: 2.399,50	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: NIRRA	Modelo: X
Descrição: 14400 - COLHER DE PAU MADEIRA 36CM ARTESANAL.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,59	Valor Total: 1.159,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARTINAZZO	Modelo: X
Descrição: 14444 - FACA PEIXEIRA AÇO CARBONO CABO MADEIRA 12"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,86	Valor Total: 793,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ORIGINAL	Modelo: X
Descrição: 14393 - FACA CHEF 20 CM COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO 8".			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,81	Valor Total: 209,05	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	019 02.347.734/0001-77	26.828,07	17.890,00	Sim
2 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	063 41.557.349/0001-06	26.828,07	17.900,00	Sim
3 EMERSON DOS SANTOS BARROS	005 36.203.327/0001-08	26.828,07	18.100,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	018 12.622.231/0001-16	25.486,83	19.900,00	Sim
5 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	077 06.290.637/0001-46	26.793,75	21.480,00	Sim
6 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	010 33.613.876/0001-62	26.828,07	24.145,26	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	045 05.848.835/0001-10	26.730,74	26.730,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 15:58:18  
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: IMPORTADO	Modelo: X
Descrição: 16425 - JOGO DE COPOS - 460ML, VIDRO, 1,68KG, (LXAXP) 15,3 X 414,5 X 28,7 CM, COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,37		Valor Total: 58,74
Item: 2	Unidade: JOGO	Marca: OXFORD	Modelo: X
Descrição: 16426 - JOGO DE XÍCARAS - XÍCARA PARA CAFÉ C/ PIRES 85ML, PORCELANA, COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,33		Valor Total: 78,66
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DURALEX	Modelo: X
Descrição: 16440 - PRATO DE VIDRO - PRATO FUNDO, EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,62		Valor Total: 28,10
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DURALEX	Modelo: X
Descrição: 16441 - PRATO DE VIDRO - PRATO RASO, EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE AO CALOR E A QUEDAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,16		Valor Total: 25,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NADIR	Modelo: X
Descrição: 16446 - TAÇA, PARA ÁGUA, EM VIDRO, CAPACIDADE 200 ML			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 162,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo: X
Descrição: 16420 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - ROSQUEÁVEL, AMPOLA TÉRMICA DE VIDRO, TAMPADA, ALÇA, CAPACIDADE 1L, PLÁSTICO/VIDRO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,63		Valor Total: 51,26
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: INVICTA	Modelo: X
Descrição: 16423 - GARRAFA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPADA, CAPACIDADE DE 5 LITROS			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 41,22		Valor Total: 1.937,34
Item: 8	Unidade: CONJUNTO	Marca: CISTER	Modelo: X
Descrição: 14389 - CONJUNTO DE TAÇAS PARA ÁGUA 330 ML COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,55		Valor Total: 139,10
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CISTER	Modelo: X
Descrição: 4071 - JARRA CAPACIDADE 1,5 LITROS, TRANSPARENTE, COR: INCOLOR, MATERIAL: VIDRO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 966,00
Item: 10	Unidade: CONJUNTO	Marca: CISTER	Modelo: X
Descrição: 14390 - CONJUNTO COPOS DE VIDRO PARA ÁGUA 300 ML COM 6 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,14		Valor Total: 301,40
Item: 11	Unidade: CONJUNTO	Marca: DE-CASA	Modelo: X
Descrição: 14394 - CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CHÁ DE VIDRO 240ML.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,90		Valor Total: 549,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 12	Unidade: CONJUNTO	Marca: DE-CASA	Modelo: X
Descrição: 14397 - CONJUNTO DE 6 XÍCARAS DE CAFÉ COM PIRES 70 ML VIDRO .			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,22	Valor Total: 442,20	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIMOL	Modelo: X
Descrição: 16772 - PRATO PLÁSTICO FUNDO DO TIPO ESCOLAR; MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 220MM X PROFUNDIDADE: 20MM X CAPACIDADE: 500ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,21	Valor Total: 11.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1. MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	095 02.347.734/0001-77	24.159,93	15.790,00	Sim
2. R. N. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	060 12.622.231/0001-16	22.932,08	15.795,00	Sim
3. DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	082 41.557.349/0001-06	24.159,93	15.800,00	Sim
4. PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	019 06.290.637/0001-46	24.051,90	16.500,00	Sim
5. EMERSON DOS SANTOS BARROS	073 36.203.327/0001-08	24.159,93	16.640,40	Sim
6. SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	013 33.613.876/0001-62	24.159,93	21.743,93	Sim
7. DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	072 05.848.835/0001-10	24.049,55	24.049,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 15:58:18  
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo: X
Descrição: 16371 - AÇUCAREIRO, PLÁSTICA, COM COLHER.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 28,60	
Item: 2	Unidade: MAÇO	Marca: GABOARDI	Modelo: X
Descrição: 16413 - FÓSFORO - ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM QUANTIDADE DE PALITOS DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 40 PALITOS PEQUENOS. MAÇO COM 10 CAIXAS.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 2,93	Valor Total: 600,65	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIR	Modelo: X
Descrição: 16443 - SUPORTE PARA COPO 2 TUBOS FABRICADOS EM PLÁSTICO POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, MISTO, PARA COPOS DE ÁGUA E CAFÉ, CAPACIDADE PARA 300 COPOS APROXIMADAMENTE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,36	Valor Total: 165,44	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASIL	Modelo: X
Descrição: 4502 - PENEIRA PLÁSTICA COM FIOS DE NYLON PEQUENA TEM A BOCA REDONDA PARA ENCAIXAR NA JARRA OU NA TIGELA, SEM DEIXAR VAZAR OS INGREDIENTES. CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,66	Valor Total: 266,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BLASTED	Modelo: X
Descrição: 16770 - BACIA PLASTICA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 27,5 LITROS; BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA; ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, ABAS ANATÔMICAS PARA PEGADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 55,6 LARGURA DE 55,6 E ALTURA: 22,1 CM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 21,11	Valor Total: 949,95	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: RECUPERÁVEL	Modelo: X
Descrição: 16771 - BACIA PLASTICA EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO DE 47 LARGURA DE 47 E ALTURA: 19 CM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 41,10	Valor Total: 1.849,50	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: UD MAIS	Modelo: X
Descrição: 16762 - CANECA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 300 ML, MATERIAL ATÓXICO E INODORO, MEDIDAS APROXIMADAS: 10 CM (C) X 8 CM (L) X 8 CM (A), CORES VARIADAS			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,33	Valor Total: 11.650,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PLAY ON Modelo: X  
Descrição: 16763 - DEPÓSITO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS; COM TAMPA PARA VEDAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 10,3 CM LARGURA 21,8 CM COMPRIMENTO 33 CM  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 20,43 Valor Total: 40,86

Item: 9 Unidade: KG Marca: IMPORTADO Modelo: X  
Descrição: 18945 - SACOLA PLÁSTICA - COR BRANCO LEITOSO - COM ALÇA - 50 X 60 CM - NÃO CONTENDO MATERIAL RECICLADO - CAPACIDADE 10 KG  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 38,00 Valor Total: 7.600,00

Item: 10 Unidade: BOBINA Marca: SEGPLAST Modelo: X  
Descrição: 18952 - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOBINA PICOTADA, ALTURA 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 0,04 MM. BOBINA COM 500,00 UNIDADES  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 32,78 Valor Total: 1.639,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	085 02.347.734/0001-77	31.191,06	24.790,00	Sim
2 R.N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	052 12.622.231/0001-16	29.613,48	24.795,00	Sim
3 DÍAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	075 41.557.349/0001-06	31.191,06	24.800,00	Sim
4 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	095 06.290.637/0001-46	31.018,80	25.000,00	Sim
5 EMERSON DOS SANTOS BARROS	060 36.203.327/0001-08	31.191,06	27.950,00	Sim
6 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	097 33.613.876/0001-62	31.191,06	28.071,95	Sim
7 R.L DE SOUZA	073 05.974.937/0001-81	31.134,53	31.134,53	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	081 05.848.835/0001-10	31.177,60	31.177,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 15:58:18  
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IRONTE Modelo:  
Descrição: 16432 - PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, DIÂMETRO: 300MM. ESPESSURA: 4MM. TOLERÂNCIA: +/- 10%. FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO. COM ALÇAS E/OU ALÇA E CABO ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM FECHAMENTO EXTERNO. PARA USO EM FOGÃO A GÁS E ELÉTRICO. COM PEÇAS DE REPOSIÇÃO DISPONÍVEIS EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO. POSSIBILIDADE DE LAVAGEM EM MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 281,80 Valor Total: 5.636,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IRONTE Modelo:  
Descrição: 14403 - CALDEIRÃO PANELA GRANDE INDUSTRIAL RESTAURANTE N.34 - 27 LTS  
Quantidade: 70 Valor Unit.: 200,40 Valor Total: 14.028,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: IRONTE Modelo:  
Descrição: 14405 - CALDEIRÃO PANELA LINHA HOTEL INDUSTRIAL Nº28 15 LITROS.  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 73,70 Valor Total: 11.055,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 14406 - PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL GRANDE RESTAURANTE Nº 28 8 LITROS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 161,60	Valor Total: 9.696,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: AGATA	Modelo:
Descrição: 14449 - PAPEIRO 12 ESMALTADO - 600 ML -COM CABO EM BAQUELITE. PRODUTO EM AÇO ESPECIAL REVESTIDO POR ESMALTE VÍTREO, PRODUTO ATÓXICO, OU SEJA, NÃO HÁ CONTAMINAÇÃO DOS ALIMENTOS POR RESÍDUOS. METÁLICOS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 1.770,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16759 - PANELA DO TIPO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº 40 - RESISTENTE, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO, COM TAMPAS, COM 40 CM DE DIÂMETRO, 36 CM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,7 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 187,40	Valor Total: 5.622,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16760 - PANELA DO TIPO CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº 45 - RESISTENTE, COM PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO, COM TAMPAS, COM 45 CM DE DIÂMETRO, 43 CM DE ALTURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 68 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,4 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 308,60	Valor Total: 6.172,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: 16766 - PANELA CAÇAROLA INDUSTRIAL GRANDE RESTAURANTE Nº 45, CABO EM ALUMÍNIO FIXADO COM REBITES, COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 31 LITROS, DIÂMETRO 45CM, 21CM DE ALTURA; ESPESSURA 3MM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 221,00	Valor Total: 221,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	004 06.290.637/0001-46	67.608,00	54.200,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	077 02.347.734/0001-77	67.668,27	54.290,00	Sim
3 R'N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	056 12.622.231/0001-16	64.284,91	58.095,00	Sim
4 DJÁGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	099 41.557.349/0001-06	67.668,27	58.110,00	Sim
5 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	017 33.613.876/0001-62	67.668,27	60.901,44	Sim
6 R.L DE SOUZA	061 05.974.937/0001-81	67.664,16	67.400,00	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	090 05.848.835/0001-10	67.473,00	67.473,00	Sim
8 EMERSON DOS SANTOS BARROS	054 36.203.327/0001-08	67.668,27	67.668,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/07/2021 15:58:18

LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAO CRISTOVAO	Modelo: SAO CRISTOVAO
Descrição: 14412 - TOALHAS DE MÃO LAVABO LISA CORES 29X45CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 507,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RLS	Modelo: RLS
Descrição: 4129 - COLCHONETES TAMANHOS APROXIMADOS DE (120CM X 60CM X 4CM EM C X L X A).			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 55,11	Valor Total: 44.088,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: RLS	Modelo: RLS
Descrição: 14399 - LENÇOL-COM ELÁSTICO, PARA COLCHONETE, EM MICROFIBRA, DIMENSÕES 130 X 60 X 50 CM			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 7,75	Valor Total: 12.400,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R.L. DE SOUZA	028 05.974.937/0001-81	86.687,00	56.995,00	Sim
2 JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME	080 14.037.880/0001-85	86.712,00	63.438,00	Sim
3 R'N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	065 12.622.231/0001-16	82.382,00	63.740,00	Sim
4 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	035 33.613.876/0001-62	86.712,00	78.040,80	Sim
5 R'M DE ALENCAR	032 30.879.185/0001-17	80.700,00	80.700,00	Sim
6 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	083 41.557.349/0001-06	86.712,00	85.668,00	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	070 05.848.835/0001-10	85.960,00	85.960,00	Sim
8 EMERSON DOS SANTOS BARROS	003 36.203.327/0001-08	86.712,00	86.710,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
O.E.PEREIRA BRINQUEDOS	063 33.966.390/0001-08	86.712,00	55.000,00	Sim

  
AUTORIDADE: SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO